太极集团〔2017〕220 号                 签发人：陈建国

关于三季度安全检查情况的通报

各公司、厂：

为有效防控各类生产安全事故，确保安全生产工作持续稳

定。集团公司安全办进行了三季度的安全检查，现就检查中发

现的安全隐患通报如下：

一、工业类单位安全检查中发现的主要安全隐患：

序号 隐患单位 主要安全隐患 备注

1 涪陵药厂

①八分厂：酒精暂存库屋顶蒸汽管道法兰盘

有冷凝水滴漏。

双加厂区：

②二分厂：包装流水线上部分女工未盘头发。

③七分厂：6 月、8.26-9.11 没有车间负责人

带队安全检查记录。

④配电房的绝缘用具应统一规范放置。

2 印务公司 ①废品库废旧油棉纱存放不规范。

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

3 西南药业
①临时口服液仓库：应按照垛距要求管理，

并留出消防主通道。

4 南充药厂

①二车间：包材库内应适当增加灭火器。

②前提车间：7 月下旬、9 月上旬车间安全活

动各缺一次。

③酒精库：库区内的活动楼梯存在安全隐患。

5 天诚制药
①污水处理站：厌氧池上面栅栏锈蚀严重，

存在安全隐患。

6 绵阳药厂

三台厂区：

①饮片车间：无车间主任带队安全检查记录。

②一车间：切制岗位的员工在拆药材包装时，

应佩戴护目镜。

新厂区：

③督促三强公司将粉碎设备操作规程上墙。

工业类单位发现的安全隐患主要集中在：①部份车间负责

人对员工安全培训不够；②部份车间（分厂）、安全部门负责人

未带队安全检查。

二、商业其他类安全检查中发现的主要安全隐患：
序号 隐患单位 主要安全隐患 备注

1
武陵山森林

公园

①2#天池无公路波型防护栏，存在安全隐患。

②天语宾馆一楼物资含杂物、油漆没有及时清

理，乱接电灯线路，线路脱落。

2
旅游建设公

司

武陵山国际会议中心项目：

①会议厅大门动焊无动火作业证。

②会议厅楼下的易燃物品杂物没有及时清理，

有安全隐患。

③会议厅显示屏后面的纸箱及泡沫等易燃物有

安全隐患，应及时清理。

④会议厅被遮盖的电源线未穿管。

⑤在餐厅楼下的施工单位食堂厨房，裸线直接

插在插座上。

3 连锁公司

四分公司：

①无主要领导带队安全检查的记录。

②无主要领导参加安全会议的签字。

③安全管理台账不完善。

④分公司无安全管理制度。

⑤未作大楼的防雷检测。

⑥巴南 2 店：应急照明均未工作。

重庆太极大药房：

①太极大药房旗舰店：配电箱下有杂物需立即

清理；烧水插座损坏，需立即更换。

二分公司：

①主要领导和分管领导带队检查次数不够。

②需完善、归类各项安全台账。

③益寿堂配电箱线路需规范。

一分公司：

①无主要领导参加安全检查记录。

②主要领导未参加安全专题会。

③配电室变压器未按要求记录运行记录。

4
绵阳药业集

团

①绵阳桐君阁大药房：杂物间应留出消防通道。

②3 号仓库：一灭火器被货物遮挡。

③发电机房：油箱下应设置沙盘。

④安全隐患台账未及时更新；三季度安全专题

会未开展。

商业其他类单位发现的安全隐患主要集中在：①消防方面：

个别门店消防通道被占用、灭火器被遮挡，②安全管理台帐不

完善；③个别单位主要和分管领导没有带队进行安全检查和组

织召开安全专题会议。

三、请各单位对照安全检查隐患，举一反三，加强整改，

强化落实，并于两个星期内将隐患整改回复书面上传至集团安

办；各单位领导要对发现的安全问题要进行处罚，加深印象。

太极集团有限公司

2017 年 11 月 2 日

太极集团有限公司办公室              2017 年 11 月 2 日印发

  拟稿：王庆                             校核：刘塔